§ 4. Praeterea circa difficultatem itineris electorum ex Indiis, similiter decretum et statutum fuit, ut semper, et quando provinciales et definitores Indiarum accedunt ad capitulum generale, ut electioni magistri generalis assistant, quibus ipsorum admittatur et recipiatur in definitorio et in electione, dummodo ostendant prius nominationem sui capituli provincialis, cuius nominationis data non excedat quatuor annorum tempus, et dummodo non constet de ipsorum revocatione, aut nova alia nominatione facta per capitulum provinciale.

Procuratore generali et vicario in Urbe.

§ 5. Decretum item fuit, quod quando magister generalis fuerit ex corona Castellae, et habuerit Romae procuratorem et vicarium generalem ex eadem corona, Aragoniae provincia possit, si voluerit, curam suorum negotiorum dare alteri procuratori, suis expensis, religioso suae provinciae nominato per suum capitulum provinciale, aut cum mandato procuratoris provincialis et definitorum ipsius, et id ipsum facere possit provincia Castellae quando magister generalis fuerit ex corona Aragoniae, et nominaverit Romae procuratorem generalem suae coro-

nae, cum hoc quod procurator particularis provinciae, in robur religionis et obedientiae, sit subditus commendatori monasterii Romae ipsius Ordinis, uti praelato ordinario, et procuratori et vicario generali, uti talibus observatis in omnibus sui Ordinis constitutionibus.

Subsidis magistro generali debitis.

§ 6. Ad evitandos item sumptus superfluos decretum pariter ac statutum fuit, ut provinciae Castellae, Andalusiae et Aragoniae non teneantur dare magistro generali singulis annis ultra septuaginta quinque scuta, valoris decem drachmarum Castellae, neque ipse magister generalis possit accipere vel petere amplius pro ipsius victu et vestitu; quae scuta septuaginta quinque unusquisque provincialis per suam provinciam dividat, habito respectu reddituum et proventuum, quos quilibet conventus habet, et quod provinciae Indiarum solvant vestiarium hucusque solitum, habeatque magister generalis redditus, proventus et emolumenta loci de Alcat, quemadmodum hactenus semper habuit. Quia etiam domus dicti Ordinis sunt ita pauperes, ut extraordinaria onera sufferre non possint, decretum fuit, ut magistris generalibus et provincialibus (quando eorum officii finem imposuerint) nil dari debeat. Non obstantibus decretis in alio capitulo generali CaesarAugustae celebrato factis, per quae designati fuerunt centum ducati singulis annis solvendi magistro generali, qui officio suo finem imposuisset, et sexaginta octo ducati unicuique provinciali, qui similiter officium suum implevisset. Addita tamen cohortatio fuit ad commendatores et praelatos ordinarios domorum in quibus habitaverint, ut, ipsorum officii peractis, ita illos tractarent, ut ipsorum personas et dignitates decet.

§ 7. Praeterea, ut cessent multa inconvenientia, quae ipsa experientia ma-

Revocatio omnium exemptionum et dispensationum a generali fratribus concessarum.

gna esse comprobavit circa exemptiones, quas magistri generales pro tempore existentes concedere consueverunt multis religiosis, tam in sedendo, quam in non assistendo choro, necnon officiis conventualibus, et similiter circa dispensationes super celebratione plurium missarum, quam permittunt Ordinis constitutiones, et super usu lini in vestibus, necnon super immunitatibus a dictis magistris generalibus aliquando quibusdam concedi solitis, illos sibi, ac praefato magistro generali pro tempore existenti immediate subiiciendo, revocando in primis dictas exemptiones, decretum et statutum fuit, ut nullus religiosus possit talibus exemptionibus, dispensationibus, immunitatibus et subiectionibus uti, nec praelati ulterius illis assentiri, sub poena privationis officii, quoad praelatum ad annum, quoad reliquos vero illis utentes, sub poena carceris, in quo detineri debeant per sex menses.

Hortatio ad magistrum generalem ut eas de caetero parce et iuste concedat.

§ 8. Et insuper fuit addita cohortatio ad magistrum generalem, quod in concessionem huiusmodi exemptionum parca admodum et considerate procedat, neque illas concedat passim, sed raro, et ex iustissimis causis, et cum debitis limitationibus.

Pecuniae pro captivorum redemptione non possunt applicari pro captivis extra eas.

§ 9. Item cum visum fuerit gravata fuisse capitula provinciae Castellae et Andalusiae in redemptione captivorum aliarum provinciarum, mediantibus pecuniis earundem provinciarum Castellae et Andalusiae, decretum fuit, quod pecuniae quae venerint ex Indiis ad redimendum captivos, una cum reliquis quae aggregantur in provinciis Castellae et Andalusiae, deserviant tantummodo et applicentur redemptioni captivorum dictarum provinciarum, absque eo quod magister generalis illas extrahere, aut in redemptionem captivorum aliarum provinciarum, vel in alios usus convertere,

seu aliter applicare valeat, sub poena privationis officii.

Unio facienda collegio civitatis Illerdensis.

§ 10. Praeterea cum consideratum fuerit, quod domus Bergae, Terragae, Pradas et Montblanch in principatu Cataloniae, et domus Sarriconii, et cuiusdam loci nuncupati un *Castillo* regni Aragoniae, sint fere inutiles Ordini et religioni (nam paucos continet in se fratres, et non potest in ipsis servari regularis observantia) decretum fuit, quod supradictae domus Cataloniae uniantur seu incorporentur, et reducantur ad collegium, quod Ordo, ac religio habet in civitate Illerdensi, et hoc eo consilio ut ex redditibus dictarum domorum coniunctis cum redditibus dicti collegii, possit maior numerus scholasticorum et personarum, quae in litteris exerceantur, in dicto collegio manuteneri.

Alia unio facienda collegio civitatis Osienae.

§ 11. Et similiter quod domus regni Aragoniae unirentur et incorporarentur collegio, quod Ordo habet in civitate Osiena, ad eundem finem et effectum. Et quod executio unionis seu incorporationis domorum Cataloniae committatur priori Barchinonensi, domorum vero Aragoniae provinciali, seu eius vicario dictae provinciae.

Creatio magistrorum atque praesentatio uniusquodlibet.

§ 12. Praeterea, ut directus gradus praesentatorum et magistrorum detur personis dignis, qui in sacris litteris ac scientiis diu operam praestiterint, et in illis profecerint, decretum et statutum fuit, ut nulli religioso dicti Ordinis detur gradus praesentati, nisi ad illum a suo capitulo provinciali prius propositus sive nominatus fuerit, et nisi saltem spatio trium annorum logicam docuerit sive legerit, et postquam fuerit expositus et confirmatus in capitulo generali, non possit ad magistri munus et gradum similiter proponi aut nominari, nisi theologiam scholasticam aut positivam, spatio quatuor annorum similiter docuerit sive legerit,

non comprehenso inter illos tempore, quo legerit casus conscientiae, et observata in reliquis omnibus forma constitutionis in distinctione II, cap. xv. Et qui aliter fuerint graduati, non habeantur neque reputentur uti tales, nec habeant nomen, nec votum, nec aliud privilegium, super quo per magistrum generalem non possit dispensari aliqua de causa, occasione vel praetextu. Et nullus expositus fruatur voce, loco, nec aliquo privilegio praesentati, nec magistri quousque non admittatur in capitulo generali.

Magister generalis quae capitula proponere possit.

§ 13. Simulque ut magister generalis adesse possit capitulis provincialibus, quando opus esse viderit, decretum pariter et statutum fuit, quod eidem generali liceat differre aut anticipare capitula provincialia celebranda ante capitulum intermedium quod sequitur, ea tamen lege, ut anticipatio, aut dilatio unius capituli provincialis ad aliud, non excedat tempus quadraginta dierum, cum sit tempus competens ad hoc, ut possit uni interesse, et ad aliud accedere.

Forma votandi in electione magistri generalis.

§ 14. Nec non ut in electionibus tamen magistri generalis, quam aliorum provincialium vota libera sint, decretum et statutum fuit, quod, si qui praestituri sunt votum, non teneantur petere schedulas, ad effectum votum dandi, a secretario capituli, sed possint ipsi facere schedulas arbitrio suo, postquam congregati fuerint in capitulo ad eligendum, aut illas ex suis cubiculis factas afferre, vel ut ipsi voluerint, afferendo tantummodo schedulam eius personae, in cuius favorem votum dederint, et ubi hoc pacto vota praestita fuerint, electus debeat habere supra medietatem votorum alia duo vota, si electus est capitularis.

Magister generalis an possit nominare vicarium generalem vel provincialem.

§ 15. Similiter decretum et statutum fuit quod magister generalis, si commorabitur in Hispania, non possit nominare vicarium generalem in aliqua provincia.

At vero, mortuo provinciali alicuius provinciae, licet dictus provincialis substituerit alium vicarium provincialem, possit tamen magister generalis nominare pro illa provincia alium vicarium generalem, qui in ea exerceat iurisdictionem, quam exerceat ipse magister generalis, si in ea existeret.

Nemo recipitur ad ordinem absque eius licentia.

§ 16. Ulterius decretum et statutum fuit, ut nullus religiosus alterius Ordinis in ipsum Ordinem, absque expressa licentia magistri generalis, recipi possit.

Vicarii Indiarum non discedant ab Indiis, quousque illi successores non pervenerint.

§ 17. Et quod nullus vicarius generalis Indiarum, possit ex Indiis in Hispaniam reversus egredi, quousque alius in eius locum deputatus non accesserit, aut magister generalis per suas litteras permittat ut recedere valeat, antequam successor illuc perveniat, providerit, sub poena privationis officii, et vocis activae et passivae in perpetuum. Et sub eadem poena successor, qui illuc accedit, remittere teneatur visitationem, seu quam dicunt residentiam sui antecessoris, cum eiusdem antecessoris culpis et iustificationibus, clausoque processu, illum remittat in Hispaniam, ut magister generalis super eo iudicet et sententiam ferat, mandato supradicto vicario generali, qui ex Indiis fuerit reversurus, ut se praesentet coram ipso magistro generali, ita tamen ut si ex processu probatae extiterint culpa et delicta, propter quae eidem antecessor videatur carcendus, possit illum carceri mancipare.

Provincium capitulum generale ubi sit celebrandum.

§ 18. Postremo, habito tractatu de loco celebrationis capituli generalis intermedii, resolutum fuit, quod dictum capitulum celebretur in monasterio eiusdem Ordinis oppidi Vallisoleti, Palentinae diocesis, ac alias prout in statutis et ordinationibus desuper, ut praefatur, factis plenius dicitur contineri.

Ordo petit confirmationem pontificiam.

§ 19. Cumque magister generalis et definitores praefati cupiant praemissa o-

omnia apostolico munimine roborari, nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus eorum desiderio huiusmodi annuere, ac alias in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur:

Clemens dictas ordinationes comprobat.
 § 20. Nos, habita super praemissis cum venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus super consultationibus episcoporum et regularium deputatis, quibus praeinserta statuta examinanda demandavimus, matura consultatione, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnia et singula praeinserta statuta, apostolica auctoritate, tenore praesentium, ex certa nostra scientia, perpetuo approbamus et confirmamus, illisque perpetuae et inviolabilis firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti, ac solemnitatum quarumcumque quomodolibet omissarum, et alios quoscumque defectus, si qui intervenerunt in eisdem, supplemus, eaque omnia et singula perpetuo valida et efficacia fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, ac a modernis, et pro tempore existentibus dicti Ordinis magistro generali aliisque superioribus, fratribus et personis quibuscumque, inviolabiliter perpetuo observari, eosque omnes et singulos ad illorum omnium observationem cogi et compelli posse.

Clausula sublata.
 § 21. Sicque et non aliter per ipsius Ordinis magistrum generalem et superiores ac quoscumque iudices, quavis auctoritate fungentes, et Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, ac etiam de latere legatos, et causarum palatii apostolici auditores, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique iudicari et definiri debere; irritum quoque et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Executoresque huius bullae et dictarum ordinationum deputat.
 § 22. Et nihilominus venerabilibus fratribus Toletano et Caesaraugustano archiepiscopis, ac dilecto filio causarum Curiae Camerae Apostolicae auditori generali per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum, per se vel alium, seu alios, ubi et quando opus fuerit, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque solemniter publicantes, faciant statuta praefata a magistro generali et fratribus dicti Ordinis, nunc et pro tempore existentibus, perpetuo observari, ac eos quos illa concernunt et concernere poterunt quomodolibet in futurum, ad eorum omnium observationem omnibus iuris et facti remediis, cogant et compellant; non permittentes aliquid contra illorum statutorum continentiam et tenorem per quoscumque, quovis praetextu vel colore, aut alias quomodolibet, attentari; contradictores quoslibet et rebelles, ac praemissis non parentes per sententias et censuras ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias poenas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita compescendo, ac legitimis super his habendis servatis processibus, sententias, censuras et poenas praefatas aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

Constitutionum derogatio.
 § 23. Non obstantibus quibuscumque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dicti Ordinis illiusque monasteriorum, domorum, provinciarum et locorum quorumcumque, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis contra praemissa, aut alias quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa et individua,

non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur et insererentur, praesentibus pro sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat harum serie, specialiter et expresse derogamus, et ad plenum derogatum esse volumus, caeterisque contrariis quibuscumque.